
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 16.6.2023    

NAŠE ZN.: SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 
MMHK/740568/2023 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ladislav Tluka 
495707649 
Ladislav.Tluka@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 4.12.2023    

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA  
 
 

Rozhodnutí 
 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") obdržel 
podáním ze dne 16.6.2023 od žadatele, kterým je: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
účastník řízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
kterého zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00  Praha 4,  
 
žádost ve věci: 
DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ - Žádost o stavební povolení k vodním dílům v 
členění na tyto objekty: 
SO 310  - Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735 
na parc.č. 603, 535, 536, 537, 371/21, 371/22, 371/23, 371/33, 371/25, 696/37, 696/38, 
696/10, 696/11 k.ú. Horní Dohalice.  
SO 311 - Přeložka zatrubněného odpadu v km 30,911 
na parc. č. 215, 214/1, 208/2, 236/7, 236/8, 236/14, 356/28, 356/69, 356/26, 356/56, 210/4, 
210/3, 210/6, 217 k.ú. Lípa u Hradce Králové.  
SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace Všestary 
na parc. č. 413/1, 481/47, 481/92, 481/93 k.ú. Všestary. 
SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová 
na parc.č.  283/6, 356/1, 356/35 k.ú. Lípa u HK, parc. č. 342, 344/3, 346/2, 544/2, 546, 
696/34, 696/35 k.ú. Horní Dohalice, parc. č. 156, 157/1, 157/4, 159/1, 159/3, 163, 327/1, 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

2/23 

371/35, 371/36, 371/50, 371/51, 371/52, 371/60, 371/61 k.ú. Čistěves. 
SO 316 - Přeložka závlahového potrubí v km 34,198 - KÚ 
na parc. č. 127/2, 389/2, 389/3, 389/4, 389/6, 389/7, 389/8, 481/64, 481/96, 481/97, 481/98, 
481/101, 481/107 k.ú. Všestary, parc. č. 102/30, 102/58, 102/68, 102/76, 116, 117, 126, 
128/1, 129/1, 131/2, 133/2, 138, 139, 140, 594/6, 594/9, 594/10, 594/20, 594/21, 594/22, 
594/23, 594/24, 594/25, 594/26, 594/27, 594/28, 594/29, 594/30, 594/31, 594/32, 594/33 k.ú. 
Rosnice u Všestar, parc. č. 235/12, 235/16, 235/18, 235/19, 235/20, 236/3, 259/1, 306/10, 
306/11, 306/15, 306/40, 306/48, 306/49, 313/2, 313/4, 313/7, 313/8, 313/9, 313/10, 313/12, 
313/13, 313/20, 313/36, 313/37, 313/38, 313/39, 313/44, 313/45, 313/46, 313/47, 313/49, 
313/50, 313/52, 347, 348, 353, 354, 356 k.ú. Bříza u Všestar. 
SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary 
na parc. č.  413/1, 413/3, 481/47, 481/93 k.ú. Všestary. 
SO 320 - Přeložka vodoteče v km 28,421 
na parc. č. 654/4, 654/5, 654/15, 654/16 k.ú. Sovětice 
SO 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617 
na parc.č. 371/62, 371/63, 371/64, 371/65, 371/66, 371/67, 371/68, 371/69, 371/70, 371/71, 
371/72, 371/73, 371/74 k.ú. Čistěves, parc. č.  654/13, 654/12, 654/11 k.ú. Sovětice. 
SO 322 - Přeložka Melounky v km 32,788 
na parc. č. 365/23, 365/33, 365/26, 365/34, 365/35 k.ú. Rozběřice.  
SO 323 - Přeložka Melounky v km 33,326 
na parc. č. 481/122, 481/123, 481/124, 481/125, 481/126, 481/127, 481/128, 481/129, 
481/130, 481/131, 254/9, 254/8, 262/1, 262/3, 262/4 k.ú. Všestary 
SO 350 - Úprava meliorací ZÚ - KÚ 
na parc. č. 422/1, 425/1, 425/2, 426/1, 426/4, 429/1, 654/4, 654/5, 654/8, 654/9, 654/12, 
654/13, 654/14 k.ú. Sovětice, parc. č. 164/1, 164/3, 164/4, 164/5, 164/6166/16, 166/30, 
166/43, 166/44, 183/1, 183/3, 184/1, 184/2, 185, 195, 200/1, 200/3, 321, 371/9, 371/10, 
371/69, 371/70 k.ú. Čistěves, parc. č. 208/6, 210/8, 210/10, 217, 219/1, 228/1, 229/1, 234/1, 
236/10, 237/1, 237/2 k.ú. Lípa u Hradce Králové, parc. č. 54/4, 54/5, 54/6, 54/7, 64, 76/3, 
76/12, 159/2, 178/16, 178/17, 178/19, 178/20, 178/21 k.ú. Dlouhé Dvory, parc. č. 158/1, 
158/6, 158/33, 158/40, 158/42, 158/43, 158/45, 158/46, 158/47, 158/56, 158/57, 158/60, 
158/61, 158/68, 158/69, 158/70, 158/71, 158/72, 158/73, 190/1, 190/2, 326/7, 331/2, 334, 
365/7, 365/8, 365/14, 365/22, 365/32, 365/35 k.ú. Rozběřice, parc. č. st. 47/1, st. 177, 51/1, 
51/2, 205/54, 205/55, 205/60, 205/61, 205/62, 205/63, 218, 221/1, 221/2, 228, 259/13, 
259/14, 259/15, 396/6, 417/13, 481/84, 481/85, 481/86, 481/89, 481/90, 481/123, 481/124, 
482 k.ú. Všestary. 
 
Popis: 

• DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ - stavební povolení k vodním dílům v členění 
na tyto stavební objekty: 

• SO 310 - Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735 

• SO 311 - Přeložka zatrubněného odpadu v km 30,911 

• SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace Všestary 

• SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová  

• SO 316 - Přeložka závlahového potrubí v km 34,198 - KÚ 

• SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary 

• SO 320 - Přeložka vodoteče v km 28,421  

• SO 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617  

• SO 322 - Přeložka Melounky v km 32,788  

• SO 323 - Přeložka Melounky v km 33,326 

• SO 350 - Úprava meliorací ZÚ - KÚ 

• Územní rozhodnutí vydal Magistrát města hradec Králové, odbor stavební dne 
12.1.2017 pod zn. SZ MMHK/187360/2014/HA/ZB MMHK/213019/2016 ST1/ZB, 
nabytí právní moci 17.2.2017 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

3/23 

• Změnu územního rozhodnutí (které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
stavební dne 12.1.2017, č.j MMHK/213019/2016 ST1/ZB) vydal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu/stavebního 
řádu dne 21.3.2023 pod zn. (č.j.) KUKHK-13074/UP/2021 (Kd), KUKHK-
3040/UP/2022 (Kd), nabytí právní moci 21.4.2023. 

• Souhlas s povolením stavby podle § 15 odst.2 stavebního zákona pro stavbu „D35 
Sadová – Plotiště vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu/stavebního řádu dne 1.6.2023 pod zn. (č.j.) KUKHK-
18239/UP/2023 (Kd) 

•  

• Sousední pozemky dotčené stavbou: 

• k.ú. Horní Dohalice - 371/26, 550/1, 550/3, 658, 696/30, 696/9, 696/8, 696/12 (SO 
310) 

• k.ú. Lípa u HK - 214/5, 208/3, 208/4, 236/10, 236/3, 356/57, 356/68, 356/27, 219/1, 
219/2, 223, k.ú. Dlouhé Dvory - 144/1 (SO 311) 

• k.ú. Všestary - 413/3, 396/6, 481/49, 126/2, st. 44, st. 345 (SO 312) 

• k.ú. Lípa u HK - 283/1, 283/3, 283/4, 285/5, 80/2, 84, 89/10, 89/11, k.ú. Horní 
Dohalice - 343, 646, 544/2, 346/2, 550/1, 696/7, 696/8, 696/27, 696/32, 696/33, 
696/36, k.ú. Čistěves - 327/1, 327/6, 329/1, 330/3, 371/29, 371/34, 371/49, 371/53, 
371/55 (SO 315) 

• k.ú. Všestary - 437/6, 465/2, 465/3, 481/62, 481/63, 481/97, 481/100, 481/102, 
481/105, 481/106, 576/1, k.ú. Rosnice u Všestar - 102/68, 128/2, 129/2, 130/1, 131/1, 
133/1, 554/1, 576/1, 594/10, 594/11, 594/12, 594/13, 594/14, 594/15, 594/16, 594/17, 
k.ú. Bříza u Všestar - 235/10, 235/15, 235/21, 254/1, 254/8, 259/1, 259/4, 259/5, 
306/16, 306/39, 306/51, 313/1, 313/3, 313/8, 313/11, 313/19, 313/21, 313/27, 313/30, 
313/36, 313/40, 313/42, 313/47, 313/48, 313/51, 345, 347, 353, 358, 805 (SO 316) 

• k.ú. Všestary - st.p. 345, 396/1, 451/2, 481/48, 481/49, 481/53, 481/92 (SO 317) 

• k.ú. Sovětice - 423/1, 423/2, 426/1, 426/4, 426/5 (SO 320) 

• k.ú. Sovětice - 654/9, 654/10, 422/1, 422/3, 423/2, 425/2, k.ú. Čistěves - 371/1, 
371/2, 371/3, 371/4, 371/11, 371/8, 371/5, 166/45, 166/30, 166/43, 166/44, 166/2, 
166/31, 200/1, 200/7, 200/3, 371/6, 166/51, 166/52, 166/16, 321 (SO 321) 

• k.ú. Rozběřice - 365/22, 365/21, 365/25, 365/24, 365/27, 145/11, 145/12, 145/9, 
326/8, 326/7, 326/6 (SO 322) 

• k.ú. Všestary - 481/16, 481/15, 481/14, 481/72, 481/70, 481/71, 481/13 481/18, 
481/10, 481/11, 254/7, 254/3, 254/11, 262/5, 259/13, 259/14, 259/8, 259/9, 450/8, 
450/5, 250 (SO 323) 

• k.ú. Sovětice - 421/1, 421/2, 423/1, 423/2, 423/3, 426/3, 429/2, 654/3, 654/6, 654/11, 
k.ú. Čistěves - 166/2, 166/3, 166/47, 182/1, 182/2, 186, 196, 200/2, 200/4, 200/5, 
321, 326/11, 326/12, 326/13, 326/14, 326/16, 371/12, 371/13, 371/14, 371/15, 
371/16, 371/68, 371/71, 371/78, k.ú. Lípa u Hradce Králové - 49, 65, 156, 165, 166, 
229/2, 229/23, 229/29, 236/1, 236/9, 237/7, 327,356/50, 356/51, 356/52, 356/53, 
356/54, 356/55, 356/56,  356/57, 356/58, 356/59, 356/60, k.ú. Dlouhé Dvory - 63, 
76/10, 147/2, 155, 156/6, 158, 174/2, 178/1, 178/2, 178/3, 178/5, 178/6, 178/14, 
178/15, 178/18, k.ú. Rozběřice - 145/11, 158/5, 158/7, 158/8, 158/17, 158/31, 158/32, 
158/37, 158/39, 158/48, 158/51, 158/52, 158/53, 158/55, 158/59, 158/66, 158/67, 
158/74, 175, 178, 183, 187, 207/1, 323/10, 335/1, 365/9, 365/10, 365/12, 365/13, 
365/14, 365/15, 365/19, 365/20, 365/21, 365/26, 365/34, 365/64, k.ú. Všestary - st. 
44, st. 47/3, st. 47/5,  st. 344, 150/1, 150/2, 151, 205/3, 205/4, 205/5, 205/6, 205/7, 
217, 264/2, 413/1, 469, 481/42, 481/43, 481/46, 481/72, 481/73, 481/74, 481/75, 
481/76, 481/77, 481/78, 481/79, 481/80, 481/81, 481/82, 481/83, 481/87, 481/88, 
481/91, 481/92, 481/122, 481/125 (SO 350). 

 
 
 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

4/23 

Na základě provedeného řízení vodoprávní úřad: 

I. povoluje    

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a dle § 115 odst. 1 stavebního zákona stavbu vodního 
díla v členění na tyto stavební objekty:  SO 310   -  Přeložka zatrubněného odpadu v km 
29,735, SO 311 - Přeložka zatrubněného odpadu v km 30,911,  SO 312 - Přeložka déšťové 
kanalizace Všestary, SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová, SO 316 - 
Přeložka závlahového potrubí v km 34,198 – KÚ, SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary,   
SO 320 - Přeložka vodoteče v km 28,421, SO 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617, SO 322 
- Přeložka Melounky v km 32,788, SO 323 - Přeložka Melounky v km 33,326, SO 350 - 
Úprava meliorací ZÚ, dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost AFRY CZ, 
s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ: 45306605, zodpovědný projektant Ing. Tomáš 
Matějka, ČKAIT 0011320, Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, č. zakázky 15-2-239,stupeň DSP, datum 11/2017. 
 
1. Údaje o vodním díle: 

Název vodovodu vodovod pro veřejné zásobování 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně 
úpraven vody vodovodní řady zásobovací sítě 

Příslušnost k systému vodovodu (Č 20) skupinový 

Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 

Název vodního díla SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v 
MÚK Sadová 

Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 

Celková délka řadů Vodovod DN 150 – 635.11m 

 TLT DN 150 STANDART NATURAL 
BioZinalium C40, PN 10, ZÁMKOVÉ 
SPOJE Vi, ZÁMKOVÉ SPOJE Ve-
ÚSEKY CHRÁNIČEK 

Rušená trasa stávajícího vodovodu  Délka 245,22 m 

Provizorní vodovod DN 150 – délka 38,3 m 
HDPE 100 Ø160x14,6 mm, SDR 11,  
PN 10 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu DN 150 

Největší jmenovitá světlost řadu DN 150 

Název vodního díla SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary 

Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 

Celková délka řadů TLH DN 200 PN 10 – délka 66,20 m, 
napojení na stávající vodovod DN 200 
LT 

Název vodního díla SO 310 -  Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 29,735 

 PP SN 12 DN 200 – 108,91 m 
PP SN 16 DN 300 – 60,78 m 
Celkem 169,69 m 

Název vodního díla SO 311 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 30,911 

 Trouby železonetonové  
DN 400 - 74,05 m 
DN 1000 - 66,71 m 
Celkem 240,76 m 

Název vodního díla SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace 
Všestary 

 Plast DN 300 SN 16 v délce 10,35 m, 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

5/23 

zaústění do bezejmenného toku, zpětná 
klapka 

Název vodního díla SO 316 - Přeložka závlahového 
potrubí v km 34,198 - KÚ 

 Větev A ÚSEK č.1 – HDPE 100 RC, dn 
315x18,7 mm, SDR 17, RN 10 – Délka 
495 m, 
Větev A ÚSEK č.2 – HDPE 100 RC, dn 
280x16,6 mm, SDR 17, PN 10 – délka 
887,8 m, 
Větev A Napojení vsakovací šachty – 
HDPE 100 RC dn 90x5,4 mm, SDR 17, 
PN 10 – délka 2,0 m, 
Větev A1 – HDPE 100 RC dn 280x16,6 
mm, SDR 17, PN 10 – délka 200 m, 
Větev A2 – HDPE 100 RC dn 280x16,6 
mm, SDR 17, PN 10 – délka 109,04 m, 
Větev A3 – HDPE 100 RC dn 280x16,6 
mm, SDR 17, /N 10 – délka 227,08 m, 
Větev A3 Napojení vsakovací šachty – 
HDPE 100 RC dn 90x5,4 mm, SDR 17, 
PN 10 – délka 2,0 m, 
Větev B ÚSEK č.1 – HDPE 100 RC dn 
315x18,7 mm, SDR 17, PN 10 – délka 
88,53 m, 
Větev B ÚSEK č.2 – HDPE 100 RC dn 
280x16,6 mm, SDR 17, PN10 – délka 
52,43 m, 
Rušená trasa-ÚSEK č.1-délka 628,0 m, 
Rušená trasa-ÚSEK č.2-délka 262,0 m, 
Provizorní potrubí HDPE 100 RC dn 
280x16,6 mm, SDR 17, PN 10-Délka 
1450,0 m – vedené po terénu.  

Název vodního díla SO 320 - Přeložka vodoteče v km 
28,421 

 Úsek č.1 - 16,70 m a 7,61 m 
Úsek č.2 – 25,87 m a 22,393 m 
Napojit na stávající koryto dle 
skutečnosti, pročistění koryta v délce 
min. 50 m, 

Název vodního díla SO 321 - Přeložka vodoteče v km 
28,617 

 Celá úprava toku délka 308,69 m (Pla) 
Pročištění koryta a pročištění koryta 
včetně propustku pod silnicí (SO 321) 
Pročištění koryta v délce min. 50,0 m 

Název vodního díla SO 322 - Přeložka Melounky v km 
32,788 

 Úsek č.1 – délka 45,812 m, pročištění 
koryta Melounky v délce min. 50,0 m 
Úsek č.2 – délka 5,094 m 
Úsek č. 3 – délka 38,294 m 
Úsek č. 4 – 35, 436 m 
Napojit na stávající koryto dle 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

6/23 

skutečnosti, pročištění koryta v délce 
min. 50,0 m 

Název vodního díla SO 323 – Přeložka Melounky v km 
33,326 

 Napojit na stávající koryto v propustku a 
křídla dle skutečnosti po odstranění 
nánosu, odstranění nánosu vodoteče – 
odhad  tl. 30 cm v délce min. 50,0 m pod 
propustkem, stávající propustek také 
pročistit 
Úsek č.1 - délka 64,513 m 
Úsek č.2 - délka 47,754 m 
Úsek č.3 – délka 8,529 m 
Pročištění koryta v délce min. 50,0 m, 
napojit na stávající koryto dle 
skutečnosti. 

Název vodního díla 350 - Úprava meliorací ZÚ - KÚ 

 Drén „H“ – délka 138,0 m; DN 200, DN 
315 
Drén „I“ – délka 407,0 m; DN 200 
Drén „J“ – délka 191,20 m; DN 200 
Drén „K“ - délka 332,0 m; DN 200 
Drén „L“ – délka 602,00 m; DN 200 
Drén „M“ – délka 433,50 m; DN 200 
Drén „N“ – délka 202,0 m; DN 200 
Drén „O“ – délka 1687,50 m; DN 200, 
DN 315 
Drén „P“  - délka 750,0 m; DN 200 
Drén „O“ – délka 203,0 m; DN 200 
Drén „R“ – délka 457.20 m; DN 200 
včetně drenážních šachet 

 
 
2. Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Dohalice, Čistěves, Všestary, Sovětice, 
Střezetice 

Názvy katastrálních území Horní Dohalice, Lípa u Hradce Králové, 
Všestary, Čistěves, Rosnice u Všestar, 
Bříza u Všestar, Sovětice, Rozběřice, 
Dlouhé Dvory 

Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí 

SO 310 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 29,735, na parc.č. 603, 
535, 536, 537, 371/21, 371/22, 371/23, 
371/33, 371/25, 696/37, 696/38, 696/10, 
696/11 k.ú. Horní Dohalice. 

 SO 311 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 30,911 
na parc. č. 215, 214/1, 208/2, 236/7, 
236/8, 236/14, 356/28, 356/69, 356/26, 
356/56, 210/4, 210/3, 210/6, 217 k.ú. 
Lípa u Hradce Králové. 

 SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace 
Všestary, na parc. č. 413/1, 481/47, 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

7/23 

481/92, 481/93 k.ú. Všestary. 

 SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 
v MÚK Sadová, na parc.č.  283/6, 
356/1, 356/35 k.ú. Lípa u HK, parc. č. 
342, 344/3, 346/2, 544/2, 546, 696/34, 
696/35 k.ú. Horní Dohalice, parc. č. 156, 
157/1, 157/4, 159/1, 159/3, 163, 327/1, 
371/35, 371/36, 371/50, 371/51, 371/52, 
371/60, 371/61 k.ú. Čistěves. 

 SO 316 - Přeložka závlahového 
potrubí v km 34,198 – KÚ, na parc. č. 
127/2, 389/2, 389/3, 389/4, 389/6, 
389/7, 389/8, 481/64, 481/96, 481/97, 
481/98, 481/101, 481/107 k.ú. Všestary, 
parc. č. 102/30, 102/58, 102/68, 102/76, 
116, 117, 126, 128/1, 129/1, 131/2, 
133/2, 138, 139, 140, 594/6, 594/9, 
594/10, 594/20, 594/21, 594/22, 594/23, 
594/24, 594/25, 594/26, 594/27, 594/28, 
594/29, 594/30, 594/31, 594/32, 594/33 
k.ú. Rosnice u Všestar, parc. č. 235/12, 
235/16, 235/18, 235/19, 235/20, 236/3, 
259/1, 306/10, 306/11, 306/15, 306/40, 
306/48, 306/49, 313/2, 313/4, 313/7, 
313/8, 313/9, 313/10, 313/12, 313/13, 
313/20, 313/36, 313/37, 313/38, 313/39, 
313/44, 313/45, 313/46, 313/47, 313/49, 
313/50, 313/52, 347, 348, 353, 354, 356 
k.ú. Bříza u Všestar. 

 SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary 
na parc. č.  413/1, 413/3, 481/47, 
481/93 k.ú. Všestary. 

 SO 320 - Přeložka vodoteče v km 
28,421 
na parc. č. 654/4, 654/5, 654/15, 654/16 
k.ú. Sovětice 

 SO 321 - Přeložka vodoteče v km 
28,617 
na parc.č. 371/62, 371/63, 371/64, 
371/65, 371/66, 371/67, 371/68, 371/69, 
371/70, 371/71, 371/72, 371/73, 371/74 
k.ú. Čistěves, parc. č.  654/13, 654/12, 
654/11 k.ú. Sovětice. 

 SO 322 - Přeložka Melounky v km 
32,788 
na parc. č. 365/23, 365/33, 365/26, 
365/34, 365/35 k.ú. Rozběřice. 

 SO 323 - Přeložka Melounky v km 
33,326 
na parc. č. 481/122, 481/123, 481/124, 
481/125, 481/126, 481/127, 481/128, 
481/129, 481/130, 481/131, 254/9, 
254/8, 262/1, 262/3, 262/4 k.ú. 
Všestary. 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

8/23 

 SO 350 - Úprava meliorací ZÚ - KÚ 
na parc. č. 422/1, 425/1, 425/2, 426/1, 
426/4, 429/1, 654/4, 654/5, 654/8, 
654/9, 654/12, 654/13, 654/14 k.ú. 
Sovětice, parc. č. 164/1, 164/3, 164/4, 
164/5, 164/6166/16, 166/30, 166/43, 
166/44, 183/1, 183/3, 184/1, 184/2, 185, 
195, 200/1, 200/3, 321, 371/9, 371/10, 
371/69, 371/70 k.ú. Čistěves, parc. č. 
208/6, 210/8, 210/10, 217, 219/1, 228/1, 
229/1, 234/1, 236/10, 237/1, 237/2 k.ú. 
Lípa u Hradce Králové, parc. č. 54/4, 
54/5, 54/6, 54/7, 64, 76/3, 76/12, 159/2, 
178/16, 178/17, 178/19, 178/20, 178/21 
k.ú. Dlouhé Dvory, parc. č. 158/1, 158/6, 
158/33, 158/40, 158/42, 158/43, 158/45, 
158/46, 158/47, 158/56, 158/57, 158/60, 
158/61, 158/68, 158/69, 158/70, 158/71, 
158/72, 158/73, 190/1, 190/2, 326/7, 
331/2, 334, 365/7, 365/8, 365/14, 
365/22, 365/32, 365/35 k.ú. Rozběřice, 
parc. č. st. 47/1, st. 177, 51/1, 51/2, 
205/54, 205/55, 205/60, 205/61, 205/62, 
205/63, 218, 221/1, 221/2, 228, 259/13, 
259/14, 259/15, 396/6, 417/13, 481/84, 
481/85, 481/86, 481/89, 481/90, 
481/123, 481/124, 482 k.ú. Všestary. 

Stavba se nachází ve vodních útvarech číslo HSL_1410-Bystřice od pramene po 
Bašnický potok, HSL_1430-Bystřice od 
toku Bašnický potok po ústí do toku 
Cidlina, HSL_0930-Labe od Orlice po 
tok Chrudimka, mezi souřadnicemi      
(S-JTSK) X:1031737, Y:648635 a       
(S-JTSK) X: 1038002, Y: 644920. 

 
 
4.   Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2027. 
 
5.   Dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona § 115 odst. 1 stavebního zákona se pro 
      provedení stavby stanovují následující podmínky a povinnosti pro provedení stavby: 
 

- Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, pod názvem akce 
DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ pro stavby vodních dě l- stavební objekty, SO 
310   -  Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735, SO 311 - Přeložka 
zatrubněného odpadu v km 30,911,  SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace Všestary, 
SO 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová, SO 316 - Přeložka 
závlahového potrubí v km 34,198 – KÚ, SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary,   SO 
320 - Přeložka vodoteče v km 28,421, SO 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617, SO 
322 - Přeložka Melounky v km 32,788, SO 323 - Přeložka Melounky v km 33,326, SO 
350 - Úprava meliorací ZÚ, kterou zpracovala společnost AFRY CZ, s.r.o., Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4, IČ: 45306605, zodpovědný projektant Ing. Tomáš Matějka, 
ČKAIT 0011320, Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, č. zakázky 15-2-239,stupeň DSP, datum 11/2017. 

 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

9/23 

- Před započetím stavebních prací investor zajistí vytyčení jednotlivých inženýrských 
sítí v souladu s ČSN 73 6005 min. v předstihu min. 20 dnů a při provádění stavby 
bude postupovat dle podmínek a pokynů jednotlivých správců sítí technické 
infrastruktury a závazných stanovisek dotčených správních úřadů (uvedených v 
dokladech žádosti o rozhodnutí). 

- Při realizaci předmětné stavby vodního díla budou respektována stanoviska 
dotčených orgánů, vyjádření správců sítí, ostatních zařízení či nemovitostí a 
pozemků a při provádění stavby bude postupováno podmínek stanovených 
jednotlivými správci sítí, ostatních zařízení či nemovitostí a pozemků. 

- Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že 
stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence 
splní požadavky na mechanickou odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby. 

- Při provádění stavby budou dodrženy všechny závazné právní předpisy a normy 
týkající se prací v ochranných pásmech inženýrských sítí. 

- V ochranném pásmu inženýrských sítí budou probíhat práce ručním způsobem pod 
dozorem poučené osoby. 

- Pokud dojde k obnažení trasy inženýrských sítí, před jejím opětovným záhozem bude 
zodpovědným pracovníkem jednotlivých správců inženýrských sítí provedena 
kontrola vedení inženýrských sítí a proveden zápis o předání a převzetí do 
stavebního deníku. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost provozu na 
dotčených či přilehlých pozemních komunikacích. Vozidla stavby budou na veřejné 
komunikace vjíždět zcela očištěna. V případě znečištění komunikací bude zajištěno 
zhotovitelem jejich okamžité vyčištění. Po dokončení stavebních prací budou dotčené 
polní cesty a pozemky uvedeny do původního stavu a předány zápisem jejich 
vlastníkům. 

- V případě zásahu na cizí pozemky při provádění stavby vstupy projednat s jejich 
majiteli a po skončení prací tyto pozemky uvést do původního stavu a protokolárně 
předat s jejich majiteli. 

- V případě nutnosti snížení hladiny podzemních vod při realizaci stavebních prací 
požádá investor nebo zhotovitel v předstihu před realizací stavby o povolení 
k nakládání s podzemními vodami – čerpání podzemních vod za účelem snížení 
jejich hladiny. 

            Budou dodrženy podmínky vydaných stanovisek a vyjádření, týkajících se stavby: 

- Ve sdělení k existenci sítí společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., 
Víta nejedlého, 893, 500 02 Hradec Králové ze dne 4.5.2023, č. 
VAKHK/VHR/AVETI/23/1968. 

- Ve smlouvě o provedení přeložky  na stávající vodárenské infrastruktuře ve vlastnictví 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., „ D35 Sadová-Plotiště – SO315 – 
Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová a SO317-Přeložka vodovodu Všestary“ a 
o úhradě nákladů s ní souvisejících, číslo smlouvy: VAKHK/SUP/JV/2021/004 
uzavřené mezi Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 
03 Hradec Králové, Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, spo, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4. 

- V závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové ze dne 5.2. 2019, spisová značka               
S-KHSHK 03969/2019/2, č.j. KHSHK 05321/2019/HOK.HK/No a ze dne 29.4.2022 S-
KHSHK 03969/2019/4, č.j. KHSHK 13267/2022/HOK.HK/No. 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

10/23 

- Ve vyjádření Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové ze dne 27.3.2019 , č.j. PLa/2019/006178, ze dne 18.8.2020, č.j. 
PLa/2020/018431 a ze dne 23.9.2022, č.j. PLA/2022/042809. 

- Ve sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly ze dne 25.4.2023, zn. 0101929026, včetně 
podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech jednotlivých vedeni a 
sdělení ze dne 25.4.2023 zn. 0101929028. 

- Ve vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo umístění stavby v ochranném 
pásmu distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly ze dne 1.8.2022, zn. 001127266248 a ze dne 15.9.2023, zn. 
001137223312. 

- Ve vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a 
příslušných technických norem společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,    
405 02 Děčín IV-Podmokly ze dne 1.8.2022, zn. 001127264205. 

- Ve vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky 
ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s., Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň ze dne 18.5.2023, č.j. 117604/23, číslo žádosti 
0123262926. 

- Ve vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, ze 
dne 25.4.2023, zn. 0201562398. 

- Ve vyjádření společnosti České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha 6-Břevnov ze dne 25.4.2023, zn.UPTS/OS/331830/2023. 

- Ve vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice ze dne 27.7.2022,  zn. 5002649071 a ze dne 5.5.2023, zn. 5002810284 
(Povolení stavby – stavební režim, ÚR+SP). 

- Ve vyjádření ze dne 24.2.2021 Zemědělského družstva Všestary, Rozběřice 18, 
50312 Všestary k PD pro stavební objekt SO 316 Přeložka závlahového potrubí v km 
34,198-KÚ (spis.zn. OP0069/2021). 

- V Závazném stanovisku MMHK-odboru památkové péče ze dne 10.10.2022, zn. 
MMHK/099593/2019/PP/MEJ, č.j.  MMHK/181776/2022/PP/MEJ. 

- Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému 
ústavu AV ČR (případně i organizaci oprávněné provádět archeologický výzkum), 
svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického výzkumu. 
V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o 
podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 15 pracovních dní 
předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti 
zahájení zemních a stavebních prací. 

- Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, 
oznámí toto nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací ve smyslu § 23   
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně, nebo 
prostřednictvím obecního úřadu. 

 
 
 
 
 
 
 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

11/23 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 16.6.2023 podal žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00  Praha 4, kterého zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 
1275/13, 140 00  Praha 4 žádost ve věci „DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ - Žádost o 
stavební povolení k vodním dílům v členění na tyto objekty:  
SO 310 - Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735, SO 311 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 30,911,  SO 312 - Přeložka déšťové kanalizace Všestary, SO 315 - Přeložka 
vodovodu DN 150 v MÚK Sadová, SO 316 - Přeložka závlahového potrubí v km 34,198 – 
KÚ, SO 317 - Přeložka vodovodu Všestary, SO 320 - Přeložka vodoteče v km 28,421,       
SO 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617, SO 322 - Přeložka Melounky v km 32,788, SO 323 
- Přeložka Melounky v km 33,326, SO 350 - Úprava meliorací ZÚ, dle projektové 
dokumentace, kterou zpracovala společnost AFRY CZ, s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 
Praha 4, IČ: 45306605, zodpovědný projektant Ing. Tomáš Matějka, ČKAIT 0011320, 
Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, č. zakázky 
15-2-239,stupeň DSP, datum 11/2017. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení. 
 
Vodoprávní úřad oznámil dopisem č.j. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu MMHK/564903/2023 
ze dne 26.9.2023 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. 
  
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení. Stanovil lhůtu, ve které mohou účastníci řízení a 
dotčené správní úřady uplatnit své námitky a připomínky. Současně je upozornil, že na 
později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, 
brát zřetel. 
 
Účastníci řízení byli určeni dle § 109 odst. 1 stavebního zákona a dle § 115 vodního zákona 
v souladu s § 27 správního řádu. 
 
stavebník a žadatel  -  § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 
písm. a)  správního řádu   (cestou zplnomocněného zástupce) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
 
vlastník pozemku, na němž má být stavba prováděna, není-li stavebníkem -  § 109 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona   
Obec Všestary, Všestary 35, 503 12  Všestary 
Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12  Všestary 
Obec Sadová, Sadová 25, 503 15  Nechanice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 
Ladislav Žoček, Hrádek 57, 503 15  Nechanice 
Milada Burešová, Chlum 36, 503 12  Všestary 
Milan Frydrych, Mžany 30, 503 15  Nechanice 
Dana Bartošová, Cerekvice nad Bystřicí 156, 507 77  Cerekvice nad Bystřicí 
Jindřiška Maxmiliánová, Dohalice 8, 503 13  Dohalice 
Martina Šimůnková, Horní Dohalice 13, 503 15  Nechanice 
Věra Krejčová, Libřice 119, 503 44  Libřice 
Lukáš Rus, Horní Dohalice 22, 503 15  Nechanice 
Jiří Středa, Sadová 118, 503 15  Nechanice 
Radovan Středa, Sadová 136, 503 15  Nechanice 
Hana Stříhavková, Rozběřice 67, 503 12  Všestary 
František Kučera, Zelená 764/34a, 500 04  Hradec Králové 4 
Ing. Miloš Kučera, Dobrá Voda u Hořic 94, 507 73  Dobrá Voda u Hořic 
Miloš Matějka, Hněvčeves 65, 503 15  Nechanice 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

12/23 

Jaroslav Matějka, Lípa 24, 503 12  Všestary 
Mgr. Jaroslava Němcová, Svornosti 365/18, 750 02  Přerov 2 
PhDr. Jindřiška Nohejlová, Oskara Nedbala 1178/2, 500 02  Hradec Králové 2 
Jiří Pekárek, Brněnská 2559, 470 06  Česká Lípa 6 
Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory 16, 503 12  Všestary 
Ing. Iva Hrdličková, Kydlinovská 25/1, 503 01  Hradec Králové 16 
Jana Oubramová, M. Krškové 650, 391 81  Veselí nad Lužnicí 1 
Václav Skořepa, Michnova 806, 541 01  Trutnov 1 
Miloň Hypius, Horní Černůtky 30, 503 15  Nechanice 
Yveta Rybářová, Lodín 88, 503 15  Nechanice 
Vojtěch Geltner, Chlum 7, 503 12  Všestary 
Vladimír Dušek, Sovětice 51, 503 15  Nechanice 
Růžena Kalousková, Chlumská 94, 503 12  Všestary 
Milena Pondělíčková, Hvězda 63, 273 77  Malíkovice 
Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 04  Hradec Králové 4 
Ing. Roman Kejklíček, Petra Jilemnického 75/134, 503 01  Hradec Králové 16 
Josef Hrnčíř, Krajová 981, 463 11  Liberec 30 
Marie Vágnerová, Krajová 976, 463 11  Liberec 30 
Jaroslav Hrnčíř, Bříza 7, 503 12  Všestary 
Alice Vaněčková, Písek 102, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 
Jiří Daniel, Žďár nad Orlicí 196, 517 21  Týniště nad Orlicí 
Lukáš Černý, Jeseniova 1167/57, 130 00  Praha 3 
Marie Voksová, Rosnice 45, 503 12  Všestary 
Daniela Ryglová, Dolní 266, 503 21  Stěžery 
Ing. Zdeněk Tomeš, Vodičkova 736/17, 110 00  Praha 1 
Jan Macháček, Rosnice 23, 503 12  Všestary 
Kamila Stárková, Solní 122, 383 01  Prachatice 
Naďa Kalašová, Rosnice 48, 503 12  Všestary 
Eva Nováková, Všestary 41, 503 12  Všestary 
Marie Svobodová, Spojovací 88/6, 503 11  Hradec Králové 15 
Arnošt Šourek, Wuchtelanden 20, Enschede, Netherlands (the) 
Bedřich Marek, Dohalice 93, 503 13  Dohalice 
Ing. Bedřich Rachota, Cerekvice nad Bystřicí 118, 507 77  Cerekvice nad Bystřicí 
Jan Rachota, Cerekvice nad Bystřicí 118, 507 77  Cerekvice nad Bystřicí 
Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63  Roztoky u Prahy 
Česká republika – Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha-nové město 
Jan Půr, Vrbova 1316/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 
MVDr. Ladislav Vysloužil, Macharova 1380, 50801 Hořice 
Jiří Ludva, č. p. 5, 50315 Čistěves  
Ladislav Ludva, č. p. 21, 50315 Čistěves 
Zdeňka Strettiová, Jiráskova 434, 27351 Unhošť 
Květuše Špičková, č. p. 9, 50313 Dohalice 
Obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15  Nechanice 
Ing. Jaroslav Leden, Milady Horákové 261/44, Třebeš, 50006 Hradec Králové 
STATEK KYDLINOV s.r.o., Kydlinovská 25/1, Plácky, 50301 Hradec Králové 
Jan Balcar, Jižní 318, 50321 Stěžery  
Pavel Balcar, Jižní 315, 50321 Stěžery  
Renáta Doležalová, Bohdanečská 720/13, Svobodné Dvory, 50311 Hradec Králové 
Miroslava Ježková, Spojovací 279, 50321 Stěžery 
Lenka Tučková, Zámecká 194, 50321 Stěžery 
Obec Střezetice, Střezetice 48, 503 12  Všestary 
Ing. Rudolf Černý, č. p. 85, 50312 Střezetice,  
František Kolovratník, Dlouhé Dvory 35, 50312 Střezetice 
Marie Hamerská, Jiřího Purkyně 63/51, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

13/23 

Irina Hebelková, Hlohová 177/10, Lesná, 61200 Brno 

Ing. Radek Koiš, Na Rybárně 1716/23, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 
Doc. RNDr. Jan Černý Ph.D., Sportovců 932, 25301 Hostivice 
Josef Černý, Rozběřice 22, 50312 Všestary 
Vladimíra Dobrovolná, Rašínova 379, 50781 Lázně Bělohrad 
Ladislav Stříhavka,  Rozběřice 62, 50312 Všestary 
Libuše Stříhavková, Rozběřice 62, 50312 Všestary 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 
Hradec Králové 
Ing. Petra Hrudková, Zelená 763/34b, Kukleny, 50004 Hradec Králové  
Marcela Poláková, č. p. 149, 50302 Lochenice 
Věra Rejmontová, Pod domy 162, 50346 Třebechovice pod Orebem 
František Rezek, Rozběřice 86, 50312 Všestary 
Jaroslava Šebejová, Habřinská 978, Svítkov, 53006 Pardubice 
Ing. Josef Malíř, č. p. 32, 50312 Všestary 
Pavel Michálek, Horní Černůtky 22, 50315 Sovětice 
Libuše Betlachová, Milady Horákové 459/57, Třebeš, 50006 Hradec Králové 
Vlastimil Janák, Drtinova 291/26, Plotiště nad Labem, 50311 Hradec Králové 
Bohumila Lorencová, č. p. 90, 50312 Všestary 
 
vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm, může-li být jejich právo navrhovanou 
stavbou přímo dotčeno  -  § 109 odst. 1 písm. e)  stavebního zákona 
- k.ú. Horní Dohalice - 371/26, 550/1, 550/3, 658, 696/30, 696/9, 696/8, 696/12 (SO 310) 
- k.ú. Lípa u HK - 214/5, 208/3, 208/4, 236/10, 236/3, 356/57, 356/68, 356/27, 219/1, 219/2, 
223, k.ú. Dlouhé Dvory - 144/1 (SO 311) 
- k.ú. Všestary - 413/3, 396/6, 481/49, 126/2, st. 44, st. 345 (SO 312) 
- k.ú. Lípa u HK - 283/1, 283/3, 283/4, 285/5, 80/2, 84, 89/10, 89/11, k.ú. Horní Dohalice - 
343, 646, 544/2, 346/2, 550/1, 696/7, 696/8, 696/27, 696/32, 696/33, 696/36, k.ú. Čistěves - 
327/1, 327/6, 329/1, 330/3, 371/29, 371/34, 371/49, 371/53, 371/55 (SO 315) 
- k.ú. Všestary - 437/6, 465/2, 465/3, 481/62, 481/63, 481/97, 481/100, 481/102, 481/105, 
481/106, 576/1, k.ú. Rosnice u Všestar - 102/68, 128/2, 129/2, 130/1, 131/1, 133/1, 554/1, 
576/1, 594/10, 594/11, 594/12, 594/13, 594/14, 594/15, 594/16, 594/17, k.ú. Bříza u Všestar 
- 235/10, 235/15, 235/21, 254/1, 254/8, 259/1, 259/4, 259/5, 306/16, 306/39, 306/51, 313/1, 
313/3, 313/8, 313/11, 313/19, 313/21, 313/27, 313/30, 313/36, 313/40, 313/42, 313/47, 
313/48, 313/51, 345, 347, 353, 358, 805 (SO 316) 
- k.ú. Všestary - st.p. 345, 396/1, 451/2, 481/48, 481/49, 481/53, 481/92 (SO 317) 
- k.ú. Sovětice - 423/1, 423/2, 426/1, 426/4, 426/5 (SO 320) 
- k.ú. Sovětice - 654/9, 654/10, 422/1, 422/3, 423/2, 425/2, k.ú. Čistěves - 371/1, 371/2, 
371/3, 371/4, 371/11, 371/8, 371/5, 166/45, 166/30, 166/43, 166/44, 166/2, 166/31, 200/1, 
200/7, 200/3, 371/6, 166/51, 166/52, 166/16, 321 (SO 321) 
- k.ú. Rozběřice - 365/22, 365/21, 365/25, 365/24, 365/27, 145/11, 145/12, 145/9, 326/8, 
326/7, 326/6 (SO 322) 
- k.ú. Všestary - 481/16, 481/15, 481/14, 481/72, 481/70, 481/71, 481/13 481/18, 481/10, 
481/11, 254/7, 254/3, 254/11, 262/5, 259/13, 259/14, 259/8, 259/9, 450/8, 450/5, 250 (SO 
323) 
- k.ú. Sovětice - 421/1, 421/2, 423/1, 423/2, 423/3, 426/3, 429/2, 654/3, 654/6, 654/11, k.ú. 
Čistěves - 166/2, 166/3, 166/47, 182/1, 182/2, 186, 196, 200/2, 200/4, 200/5, 321, 326/11, 
326/12, 326/13, 326/14, 326/16, 371/12, 371/13, 371/14, 371/15, 371/16, 371/68, 371/71, 
371/78, k.ú. Lípa u Hradce Králové - 49, 65, 156, 165, 166, 229/2, 229/23, 229/29, 236/1, 
236/9, 237/7, 327,356/50, 356/51, 356/52, 356/53, 356/54, 356/55, 356/56,  356/57, 356/58, 
356/59, 356/60, k.ú. Dlouhé Dvory - 63, 76/10, 147/2, 155, 156/6, 158, 174/2, 178/1, 178/2, 
178/3, 178/5, 178/6, 178/14, 178/15, 178/18, k.ú. Rozběřice - 145/11, 158/5, 158/7, 158/8, 
158/17, 158/31, 158/32, 158/37, 158/39, 158/48, 158/51, 158/52, 158/53, 158/55, 158/59, 
158/66, 158/67, 158/74, 175, 178, 183, 187, 207/1, 323/10, 335/1, 365/9, 365/10, 365/12, 
365/13, 365/14, 365/15, 365/19, 365/20, 365/21, 365/26, 365/34, 365/64, k.ú. Všestary - st. 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

14/23 

44, st. 47/3, st. 47/5,  st. 344, 150/1, 150/2, 151, 205/3, 205/4, 205/5, 205/6, 205/7, 217, 
264/2, 413/1, 469, 481/42, 481/43, 481/46, 481/72, 481/73, 481/74, 481/75, 481/76, 481/77, 
481/78, 481/79, 481/80, 481/81, 481/82, 481/83, 481/87, 481/88, 481/91, 481/92, 481/122, 
481/125 (SO 350). 
 
osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního řádu 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 3 
Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 
ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00  Praha 515 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 101 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2177, 169 00  Praha 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 
Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 
FIC services s.r.o., třída SNP 603/37, 500 03  Hradec Králové 3 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04  Praha 7 
UNI Promotion s.r.o., Šlikova 294/31, 169 00  Praha 69 
SPCom s.r.o., Pod Zvonařkou 2240/8, 120 00  Praha 2 
Technické služby Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08  Hradec Králové 8 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, Oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 
Teplého 1899, 530 02  Pardubice 12 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
3 
ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819, 130 00  Praha 3 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 
Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z.s., budova Muzea východních Čech, 
Eliščino nábřeží 465/7, 500 03  Hradec Králové 3 
Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 110 00  Praha 1 
 
Obec - §15 odst. 4 vodního zákona 
OBEC DOHALICE, Dohalice 17, 503 13  Dohalice 
Obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15  Nechanice 
Obec Všestary, Všestary 35, 503 12  Všestary 
Obec Sovětice, Sovětice 25, 503 15  Nechanice 
Obec Střezetice, Střezetice 48, 503 12  Všestary 
 
Správce vodního toku - §15 odst.5 vodního zákona 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 
 
osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního řádu 

Magistrát města Hradce Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 500 02  Hradec 
Králové 2 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03  Hradec 
Králové 3 
Magistrát města Hradce Králové , OD, odbor dopravně správních agend, Československé 
armády 408, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

15/23 

vodního hospodářství, oddělení ochrany přírody a k, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  
Hradec Králové 3 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Dle předložené dokumentace pod názvem stavby: „DÁLNICE D35 SADOVÁ – PLOTIŠTĚ“ - 
se jedná o Stavby vodních děl – v členění na tyto stavební objekty: 
310 -  Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735, 311 - Přeložka zatrubněného odpadu v 
km 30,911,  312 - Přeložka déšťové kanalizace Všestary, 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v 
MÚK Sadová, 316 - Přeložka závlahového potrubí v km 34,198 – KÚ, 317 - Přeložka 
vodovodu Všestary, 320 - Přeložka vodoteče v km 28,421, 321 - Přeložka vodoteče v km 
28,617, 322 - Přeložka Melounky v km 32,788, 323 - Přeložka Melounky v km 33,326, 350 - 
Úprava meliorací ZÚ, dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost AFRY CZ, 
s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ: 45306605, zodpovědný projektant Ing. Tomáš 
Matějka, ČKAIT 0011320, Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, č. zakázky 15-2-239,stupeň DSP, datum 11/2017. Dnem podání bylo 
zahájeno správní řízení. 

Na stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o stavbu dopravní infrastruktury v souladu s § 1 
odst. 2 písm. a) zákona (stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související). V 
řízení podle tohoto zákona anebo též stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem 
účastníků, se písemnosti doručují veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení se jednotlivě 
doručuje účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dotčení vlastníci), 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o uvedené skutečnosti stavební úřad účastníky řízení 
poučil v oznámení o zahájení řízení. Vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, 
jejichž vlastnické právo může být prováděním stavby přímo dotčeno případně ti, kdo mají k 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich právo odpovídající věcnému břemeni a toto 
právo může být prováděním stavby přímo dotčeno, jsou identifikováni označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 
Souhlasy podle § 184a stavebního zákona se nedokládají, protože je pro získání potřebných 
práv k pozemkům, pro požadovaný stavební záměr, stanoven účel vyvlastnění zákonem (§ 
17 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). Dále 
se jedná o situaci popsanou v § 170 stavebního zákona, podle kterého práva k pozemkům a 
stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle 
tohoto zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací 
dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně 
plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel. Podle § 6 
odst. 2 správního řádu obecně platí, že správní orgán podklady od dotčené osoby vyžaduje 
jen tehdy, stanoví-li tak právní předpis. Pro uskutečnění stavebního záměru vyžaduje právní 
řád dva tituly, veřejnoprávní podle stavebního zákona a dále pak soukromoprávní podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský 
zákoník“). S přihlédnutím k ustanovení § 1 odst. 1 občanského zákoníku jsou oba tyto tituly 
relativně nezávislé, ačkoli k realizaci stavebního záměru je zapotřebí obou. Veřejnoprávními 
tituly jsou rozhodnutí a úkony vydávané stavebními úřady dle stavebního zákona (v daném 
případě stavební povolení). Soukromoprávními tituly jsou především věcná práva (zejména 
vlastnické právo, právo stavby, věcná břemena – služebnosti) a za určitých okolností i práva 
závazková. 
Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady dle ustanovení § 111 
stavebního zákona z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda 
je projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

16/23 

požadavky na výstavbu, je zajištěn příjezd ke stavbě a předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. posoudil níže uvedené 
podklady jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, zajistil vzájemný soulad vydaných 
závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a jejich 
podmínky vztahující se k projednávané stavbě zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí.   
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních  
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Návrh byl doložen všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dle vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, a dalšími doklady, a to: 
 

- 2 x Projektová dokumentace pro stavby vodních děl SO 310, 311, 312, 315, 316, 317, 
320, 321, 322, 323, 350, kterou zpracovala společnost AFRY CZ, s.r.o., Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4, IČ: 45306605, zodpovědný projektant Ing. Tomáš Matějka, 
ČKAIT 0011320, Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, č. zakázky 15-2-239,stupeň DSP, datum 11/2017. 

- Územní rozhodnutí vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební dne 
12.1.2017 pod zn. SZ MMHK/187360/2014/HA/ZB MMHK/213019/2016 ST1/ZB, 
nabytí právní moci 17.2.2017 

- Změna územního rozhodnutí (které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
stavební dne 12.1.2017, č.j MMHK/213019/2016 ST1/ZB) vydal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu/stavebního 
řádu dne 21.3.2023 pod zn. (č.j.) KUKHK-13074/UP/2021 (Kd), KUKHK-
3040/UP/2022 (Kd), nabytí právní moci 21.4.2023. 

- Souhlas s povolením stavby podle § 15 odst.2 stavebního zákona pro stavbu „D35 
Sadová – Plotiště vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu/stavebního řádu dne 1.6.2023 pod zn. (č.j.) KUKHK-
18239/UP/2023 (Kd). 

- Sdělení k existenci sítí společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta 
nejedlého, 893, 500 02 Hradec Králové ze dne 2.5.2023, č. 
VAKHK/VHR/AVETI/23/1968. 

- Smlouva o provedení přeložky  na stávající vodárenské infrastruktuře ve vlastnictví 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., „ D35 Sadová-Plotiště – SO315 – 
Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová a SO317-Přeložka vodovodu Všestary“ a 
o úhradě nákladů s ní souvisejících, číslo smlouvy: VAKHK/SUP/JV/2021/004 
uzavřené mezi Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 
03 Hradec Králové, Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, spo, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové ze dne 5.2. 2019, spisová značka               
S-KHSHK 03969/2019/2, č.j. KHSHK 05321/2019/HOK.HK/No a ze dne 29.4.2022 S-
KHSHK 03969/2019/4, č.j. KHSHK 13267/2022/HOK.HK/No. 

- Vyjádření Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
ze dne 27.3.2019 , č.j. PLa/2019/006178, ze dne 18.8.2020, č.j. PLa/2020/018431 a 
ze dne 23.9.2022, č.j. PLA/2022/042809. 

- Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly ze dne 25.4.2023, zn. 0101929026, včetně 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

17/23 

podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech jednotlivých vedeni a 
sdělení ze dne 25.4.2023 zn. 0101929028. 

- Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo umístění stavby v ochranném pásmu 
distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly ze dne 1.8.2022, zn. 001127266248 a ze dne 15.9.2023, zn. 
001137223312. 

- Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a 
příslušných technických norem společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,    
405 02 Děčín IV-Podmokly ze dne 1.8.2022, zn. 001127264205. 

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 
190 00 Praha 9 – Libeň ze dne 18.5.2023, č.j. 117604/23, číslo žádosti 0123262926. 

- Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, ze 
dne 25.4.2023, zn. 0201562398. 

- Vyjádření společnosti České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
6-Břevnov ze dne 25.4.2023, zn.UPTS/OS/331830/2023. 

- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice ze dne 27.7.2022,  zn. 5002649071 a ze dne 5.5.2023, zn. 5002810284 
(Povolení stavby – stavební režim, ÚR+SP). 

- Vyjádření ze dne 24.2.2021 Zemědělského družstva Všestary, Rozběřice 18, 50312 
Všestary k PD pro stavební objekt SO 316 Přeložka závlahového potrubí v km 
34,198-KÚ (spis.zn. OP0069/2021). 

- Závazné stanovisko MMHK-odboru památkové péče ze dne 10.10.2022, zn. 
MMHK/099593/2019/PP/MEJ, č.j.  MMHK/181776/2022/PP/MEJ. 

- Plná moc pro zastupování ze dne 24.4.2020. 
- Seznam vlastníků pozemků. 
- Stanoviska dotčených orgánů a správců sítí: 
- OÚ Čistěves; č.j. není; ze dne: 20.3.2019  

- OÚ Čistěves; č.j. 2/2022; ze dne: 2.5.2022 
- OÚ Čistěves; č.j. 4/2022; ze dne:20.12.2021;10.6.2022 
- OÚ Dohalice; č.j. 46/2019; ze dne: 20.10.2019 
- OÚ Dohalice; č.j. 46/2019; ze dne: 46/2019 
- OÚ Dohalice; č.j. 448/2021; ze dne: 28.4.2022  
- Sadová; č.j. není; ze dne: 28.2.2019 
- OÚ Sadová; č.j. 27/19; ze dne: 13.12.2021 
- OÚ Sadová; č.j. 27/19; ze dne: 28.4.2022 
- OÚ Sadová; č.j. 137DS/22; ze dne: 20.6.2022  
- Sovětice; č.j. není; ze dne: 4.3.2019 
- OÚ Sovětice; č.j. není; ze dne: 2.5.2022  
- OÚ Střezetice; č.j. 43/22; ze dne: 8.8.2022 
- OÚ Střezetice; č.j. 65/21; ze dne: 3.1.2022 

- OÚ Všestary; č.j. 13/2020/OU; ze dne: 7.1.2020 
- OÚ Všestary; č.j. 527/2022/OU; ze dne: 21.6.2022 

- Ministerstvo vnitra; č.j. MV-53510-4/OBP-2019; ze dne: 9.4.2019 
- Ministerstvo vnitra; č.j. MV-82230-2/OBP-2022; ze dne: 3.5.2022 

- MO-Odbor pro válečné veterány; č.j. MO 332346/2019-7460; ze dne: 15.11.2019 
- MO-SNM; č.j. 76585/2019-1150-OÚZ-PCE; ze dne: 22.5.2019 
- MO-SNM; č.j. 134730/2022-1322-OÚZ-BR; ze dne: 30.6.2022 
- MŽP-OOO přírody a krajiny-ZPF; č.j. MZP/2021/610/3892; ze dne: 12.10.2021 

- MM Hradec Králové – OD; č.j. MMHK/026984/2019; ze dne: 11.2.2019 
- KÚ Královéhradeckého kraje-OD-SO 181.2 provizorní komunikace; č.j. KUKHK-

12563/DS/2023 (TI); ze dne: 3.4.2023 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

18/23 

- MM Hradec Králové - OŽP koordinované; č.j. SZ MMHK/025047/2019/ŽP/Kov         
MMHK/043511/2019, ze dne: 7.3.2019 

- MM Hradec Králové – OŽP; č.j. MMHK/214806/2019 zp2/mrk; ze dne: 18.12.2019 
- MM Hradec Králové - OŽP - PUPFL a 50m od lesa; č.j. MMHK/053955/2014/ŽP/Hlav, 

ze dne: 28.3.2014 

- MM Hradec Králové - OŽP §17; č.j. MMHK/141874/2019, ze dne: 6.8.2019  
MM Hradec Králové – PP; č.j. MMHK/181776/2022 PP/MEJ sp.zn.: 
MMHK/099593/2019/PP/MEJ; ze dne: 10.10.2022 
KÚ Královéhradeckého kraje - SÚ - §15; č.j. KUKHK-18239/UP/2023 (Kd); ze dne: 
1.6.2023 
KÚ Královéhradeckého kraje – OŽP; č.j. KUKHK-6278/ZP/2019; ze dne: 25.2.2019 

- KÚ Královéhradeckého kraje - OŽP – vyjímka; č.j. KUKHK-24926/ZP/2019; ze dne: 
11.5.2020 
HZS; č.j. HSHK-1208-2/2019; ze dne: 11.3.2019 
KHS; č.j. KHSHK 05321/2019/HOK.HK/No; ze dne: 20.2.2019 

- KHS; č.j. KHSHK 13267/2022/HOK.HK/No; ze dne: 2.5.2022 
SŽ (dříve SŽDC); č.j. 9473/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT; ze dne: 13.03.2020 

- SŽ (dříve SŽDC); č.j. 22355/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS; ze dne: 26.8.22 
SS Královéhradeckého kraje; č.j. SSKHK/6084/19/Ne; ze dne: 8.3.2019 

- SS Královéhradeckého kraje; č.j. email 18.5.2022; ze dne: 18.5.2022 
- SS Královéhradeckého kraje; č.j. SSKHK - 12572/21; ze dne: 19.7.2021 
- SS Královéhradeckého kraje; č.j. SSKHK/16888/SS/20  aktual. SSKHK - 21087/22; 

ze dne: 23.10.2020     01.11.2022 
Královéhradeckého kraje - SO 181.2 provizorní komunikace; č.j. SSKHK - 6452/23; 
ze dne: 29.03.2023 
Policie; č.j. KRPH-18777-2/ČJ-2019-050206; ze dne: 28.3.2019 

- Policie; č.j. KRPH-70231-2/ČJ-2022-050206; ze dne: 11.7.2022 
Obvodní báňský úřad; č.j. SBS 04574/2019/OBÚ-09/1; ze dne: 12.2.2019 
Úřad pro civilní letectví; č.j. 001512-19-701; ze dne: 13.2.2019 

- Úřad pro civilní letectví; č.j. 006813-22-701; ze dne: 29.06.2022 
- SPÚ; č.j. SPU 577936/2015; ze dne: 8.12.2015 
- SPÚ - aktualizované stanovisko 24a; č.j. SPU 024249/2021/Ly; ze dne: 1.2.2021 
- SPÚ - odd.správy vodohospodářských děl; č.j. SZ SPU 621086/2014, SPU 

018936/2015; ze dne: 14.1.2015 
- SPÚ - odd .správy vodohospodářských děl; č.j. SZ SPU 621086/2014, SPU 

232107/2022; ze dne: 27.7.2022 
- Povodí Labe, státní podnik, ze dne 27.3.2019 , č.j. PLa/2019/006178, ze dne 

18.8.2020, č.j. PLa/2020/018431 a ze dne 23.9.2022, č.j. PLA/2022/042809. 
- Drážní úřad; č.j. DUCR-19161/20/FI; ze dne: 7.4.2020 
- Česká geologická služba; č.j. CGS600/19/455/II/129; ze dne: 13.2.2019 
- Česká geologická služba; č.j. CGS500/22/2100/V/462; ze dne: 2.5.2022 
- Agentura logistiky - odbor vojenské dopravy; č.j. OP0286/2019; ze dne: 16.5.2019 
- Agentura logistiky - odbor vojenské dopravy; č.j. xxx; ze dne: 6.5.2022 
- Komitét; č.j. není; ze dne: 19.12.2019 
- Muzeum Východní Čechy; č.j. není; ze dne: 5.5.2020 
- ČEZ Distribuce; č.j. 1102774665; ze dne: 12.2.2019 
- ČEZ Distribuce – OP; č.j. 1102809701; ze dne: 12.2.2019 
- ČEZ Distribuce – OP; č.j. 1127266248; ze dne: 1.8.2022 
- ČEZ Distribuce – PD; č.j. 1127264205; ze dne: 1.8.2022 
- Telco Pro Services; č.j. P3A19000009719; ze dne: 25.2.2019 
- Telco Pro Services; č.j. 022-136/GAL; ze dne: 30.6.2022 
- ČD-Telematika; č.j. 04160/2019-O; ze dne: 3.5.2019 
- ČD-Telematika; č.j. 05511/2022-O; ze dne: 30.6.2022 
- GasNet; č.j. 5002649071; ze dne: 27.7.2022 
- GasNet; č.j. 5002810284; ze dne: 5.5.2023 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

19/23 

- VaK HK (SO 315); č.j. VAKHK/VHR/VJ/20/0096; ze dne: 22.6.2020 
- VaK HK (SO 315); č.j. VAKHK/VHR/VJ/20/0241; ze dne: 23.10.2020 
- VaK HK (SO 317); VAKHK/VHR/VJ/20/0123; ze dne: 22.6.2020 
- VaK HK (SO 317); VAKHK/VHR/VJ/20/0324; ze dne: 15.1.2021 
- Obec Dobrá Voda u Hořic; č.j. OUDVH-120/2019; ze dne: 20.2.2019 
- ZD Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary; č.j. xxx; ze dne: 24.2.2021 
- FIC Services, s.r.o.; č.j. FICE00137/23; ze dne: 21.04.2023 
- CETIN; č.j. 117604/23; ze dne: 18.05.2023 
- ČEPRO; č.j. 7809/23; ze dne: 05.05.2023 
- ČEPS; č.j. 15022/2023/MRO; ze dne: 05.05.2023 
- České radiokomunikace; č.j. UPTS/OS/331830/2023; ze dne: 25.4.2023 
- ČEZ Distribuce; č.j. 101929026; ze dne: 25.04.2023 
- ČEZ Distribuce; č.j. 101929028; ze dne: 25.04.2023 
- ČEZ Distribuce; č.j. 001137223312; ze dne 15.9.2023, včetně stanovení podmínek 
- ČEZ ICT; č.j. 700694267; ze dne: 25.04.2023 
- ČEZ ICT; č.j. 700694269; ze dne: 25.04.2023 
- Vodovody a kanalizace HK; č.j. VAKHK/VHR/AVETI/23/1968; ze dne: 04.05.2023 
- NEW TELEKOM, spol. s r.o.; č.j. 133414789; za dne: 12.05.2023 
- Elektrárny Opatovice; č.j. 127/23; ze dne: 20.6.2023 
- Královéhradecká provozní - Vak HK - bod č. 8; č.j. VAKHK/VHR/AVETI/23/1968; ze 

dne: 04.05.2023 
- SPCom s.r.o.; č.j. SPCO00180/23; ze dne: 21.04.2023 
- Telco Pro Services; č.j. 201562398; ze dne: 25.04.2023 
- Telco Pro Services; č.j. 201562400; ze dne: 25.04.2023 
- T-Mobile; č.j. E21657/23; ze dne: 21.04.2023 
- TS Hradec Králové; č.j. TSHK/4448/2023; ze dne: 09.06.2023 
- Tlapnet, s.r.o. (dříve STEN); č.j. email; ze dne: 21.04.2023 
- Vodafone; č.j. MW9910222544545293; ze dne: 21.4.2023 
- GasNet; č.j. 5002810284; ze dne: 05.05.2023 
- MO SEM - OOÚZ a SOD; č.j. MO 385596/2023-1322, Sp.zn.: 152905/2023-1322-

OÚZ-BR; ze dne: 02.05.2023 
- EDERA; č.j. 262/300623/PC; ze dne: 30.6.2023 
- EDERA; č.j. 263/300623/PC; ze dne: 30.6.2023 

 
 
Doklad o uhrazení správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
nebyl požadován, správní poplatek se nevyměřuje. 
 
Doklady nezbytné pro vydání povolení spolu s projektovou dokumentací tvoří spisovou 
složku k rozhodnutí a jsou ponechány k archivaci.  
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
Z důvodu velkého počtu účastníků řízení bylo řízení vedeno formou veřejné vyhlášky dle      
§ 25 správního řádu v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu  a dle § 115 odst. 8 vodního 
zákona. 
 
Stavba se nachází ve vodních útvarech číslo: HSL_1410-Bystřice od pramene po Bašnický 
potok, HSL_1430-Bystřice od toku Bašnický potok po ústí do toku Cidlina, HSL_0930-Labe 
od Orlice po tok Chrudimka, mezi souřadnicemi (S-JTSK) X:1031737, Y:648635 a (S-JTSK) 
X: 1038002, Y: 644920. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh na stavbu vodního díla, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že stavbou nejsou 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

20/23 

ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich 
provedení a zvláštními předpisy. 
 
Z hlediska zájmů daných § 23 vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je 
předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení 
stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu dotčeného vodního útvaru. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. 
 
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního 
řádu). Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci (§ 115 odst. 4 stavebního zákona). 
 

Jelikož výše uvedená stavba vyžaduje stavební povolení, lze ji užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu. Proto je třeba požádat příslušný vodoprávní úřad po dokončení 
stavby o vydání kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1  stavebního zákona). 
Ke kolaudačnímu souhlasu bude předloženo: 
 
Přeložka vodovodu (SO 315, SO 317) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- písemnou dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících celků uzavřenou dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

- oprávnění firmy ke stavbě vodních děl 
- doklad o provedené tlakové zkoušce vodovodu 
- doklad o proplachu a dezinfekci  vodovodního řadu, včetně kontrolního rozboru 
- doklad o souladu výrobků pro styk s pitnou vodou dle vyhlášky č. 409/2005 Sb., o 

hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 
úpravu vody 

- doklad o zkoušce požárních hydrantů 
- souhlas správce stávajícího vodovodu s provedeným napojením  
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetípo zásahu na cizí pozemky 
- doklad o nezávadné likvidaci odpadů vzniklých stavbou 
- doklad o provedených hutnících zkouškách 
- doklad o uložení a funkčnosti signálního vodiče vodovodu 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje k užívání 

stavby: k žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad 
(zpracovaný odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné 
vody-krácený rozbor vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných 
hodnot ukazatelů pitné vody:  

- místo odběru: objekt SO315 – hydrant/kalník na přeložce vodovodu DN 150 v MÚK 
sadová, objekt SO317-na konci přeložky vodovodu DN 200 Všestary; 

- odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou. 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Přeložka zatrubněného odpadu (SO 310, SO 311) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

21/23 

- souhlas správce melioračního koryta s provedenou přeložkou - vyjádření ke kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Úpravy meliorací ZÚ-KÚ (SO 350) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas vlastníka pozemku (nájemce) s provedenými úpravami meliorací ke 

kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Přeložka déšťové kanalizace Všestary (SO 312) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- doklad o těsnosti déšťové kanalizace 
- souhlas správce déšťové kanalizace s provedenou přeložkou - vyjádření ke kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Přeložka závlahového potrubí (SO 316) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas správce – provozovatele závlahového potrubí s provedenou přeložkou - 

vyjádření ke kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Přeložka vodoteče (SO 320, SO 321) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas správce vodoteče s provedenou přeložkou - vyjádření ke kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
Přeložka Melounky (SO 322, SO 323) 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas správce toku Melounka s provedenou přeložkou - vyjádření ke kolaudaci 
- doklad o převzetí a předání pozemků dotčených stavbou 
- doklady o použitých materiálech 

 
 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku.  

 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

22/23 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá. Lhůta pro odvolání je 15 
dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tj. počet 
účastníků + 1 ks, ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, podáním učiněným u 
Magistrátu města Hradec Králové. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Magistrát města Hradec Králové v souladu s § 82 odst. 2 správního řádu.  
 
 
Příloha: 
Pro žadatele – ověřená projektová dokumentace po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz – žadatel cestou plné moci 

2. AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q – zplnomocněný zástupce žadatele 
  
dotčené správní úřady 
2. Magistrát města Hradce Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 
408, 502 00  Hradec Králové 
3. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
4. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
5. Magistrát města Hradce Králové , OD, odbor dopravně správních agend, Československé 
armády č.p. 408, 500 03  Hradec Králové 3 
6. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
vodního hospodářství, oddělení ochrany přírody a k, IDDS: gcgbp3q 
 
S žádostí o vyvěšení: 
7. Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 3 
8.. OBEC DOHALICE, IDDS: pscbxfr 
9. Obec Čistěves, IDDS: y4ua6uc 
10. Obec Všestary, IDDS: wmib5xg 
11. Obec Sovětice, IDDS: 3jva6sf 
12. Obec Střezetice, IDDS: d4iapid 
 
 

otisk úředního razítka 
Ladislav Tluka 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 
 
 
Vypraveno dne: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zn. SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 

23/23 

 Příloha č. 1 
 
 
Žádost o vyvěšení: 
 

Veřejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové č.j.: SZ MMHK/188537/2023ŽP1/Tlu 
MMHK/740568/2023 ze dne 4.12.2023 ve věci:  
„DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ - Žádost o stavební povolení k vodním dílům v 
členění na tyto objekty: 
310 -  Přeložka zatrubněného odpadu v km 29,735 v k.ú. Horní Dohalice, 311 - Přeložka 
zatrubněného odpadu v km 30,911 v k.ú. Lípa u Hradce Králové, 312 - Přeložka déšťové 
kanalizace Všestary v k.ú. Všestary, 315 - Přeložka vodovodu DN 150 v MÚK Sadová 
v k.ú. Lípa u Hradce Králové, v  k.ú. Horní Dohalice, v  k.ú. Čistěves, 316 - Přeložka 
závlahového potrubí v km 34,198 – KÚ v k.ú. Všestary, v k.ú. Rosnice u Všestar, v k.ú. 
Bříza u Všestar, 317 - Přeložka vodovodu Všestary v k.ú. Všestary, 320 - Přeložka 
vodoteče v km 28,421v k.ú. Sovětice, 321 - Přeložka vodoteče v km 28,617 v k.ú. 
Čistěves, v k.ú. Sovětice. 322 - Přeložka Melounky v km 32,788 v k.ú. Rozběřice, 323 - 
Přeložka Melounky v km 33,326 v k.ú. Všestary, 350 - Úprava meliorací ZÚ v k.ú. 
Sovětice, v k.ú. Čistěves, v k.ú. Lípa u Hradce Králové, v k.ú. Dlouhé Dvory, v k.ú. 
Rozběřice, v k.ú. Všestary. 
 

 

Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí, na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prostředí. 
  
  
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 

 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla veřejná vyhláška zveřejněna 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 
 

 
 


		2023-12-06T13:53:17+0100
	Ladislav Tluka
	referent vodoprávního úřadu




